1

双江县湾河水库灌区续建配套与节水改造项目勘察设计

云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中型灌区及云

县清涡潭中型灌区工程勘察设计合同书

合同编号：LCD-SL-2025-08

项目名称：云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中型灌区

及云县清涡潭中型灌区工程勘察设计服务

项目地点：临沧市云县

设计证书：乙级（A153006831）

勘察证书：乙级（B253006838）

委托方：云县水利水电勘测设计队

设计方：

签约地点：云南·临沧·云县

签约日期：2025年 3月 26日

2

委托方：云县水利水电勘测设计队（以下简称“甲方”）

设计方：临沧市水利水电勘测设计研究院有限公司（以下简称

“乙方”）

2025 年 2 月 19 日，甲方通过公开招标，接受乙方递交的

《云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中型灌区及云县清涡潭

中型灌区工程勘察设计项目(二次)》投标文件，并被确定为中

标人。根据招标文件及中标通知书的要求，经双方对合同有关

条款协商一致，签订本合同，以便共同遵守。

第一条本合同签订的依据

1.1建设工程的有关批准文件。

1.2《云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中型灌区及云县

清涡潭中型灌区工程勘察设计项目(二次)招标文件》。

1.3《云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中型灌区及云县

清涡潭中型灌区工程勘察设计项目(二次)投标文件》及《中标

通知书》等。

1.3《中华人民共和国民法典》。

1.4 国家计委、建设部关于发布《工程勘测设计收费管理

规定》的通知，计价格［2002］10号。

1.5国家及地方有关勘察设计管理法规和规范。

第二条设计依据

2.1甲方提交的基础资料及工程建设书面需求；

2.2与项目有关的相关资料；

2.3 按照国家及行业现行的相关规范、标准进行勘测设计。

3

第三条合同文件的优先次序

构成本合同的文件可视为是能互相说明的，如果合同文件

存在歧义或不一致，则根据如下优先次序来判断：

3.1 合同书

3.2 中标通知书

3.3 投标文件

3.4 招标文件

第四条合同项目名称、设计阶段、工作内容及服务期限

4.1 合同项目名称：云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中

型灌区及云县清涡潭中型灌区工程勘察设计项目

4.2 设计阶段：完成云县东南片中型灌区云县茂兰忙怀中

型灌区及云县清涡潭中型灌区工程的可行性研究报告、初步设

计报告、招标设计、技施设计及竣工验收、后评价、现场设代

服务等全过程勘察设计服务工作（包括水土保持方案报告、水

资源论证报告、防洪影响评价报告、移民征地等专题报告）。

4.3工程概况：

4.3.1 云县东南片中型灌区涉及云县涌宝、栗树和后箐三

个乡镇，西起涌宝镇罗家村，东南端至澜沧江，北至永进大沟

取水坝，位于东经100°20′至 100°32′，北纬24°4′至 24°

23′之间。主要水源为拿鱼河及平河水库，设计灌溉面积 6万

亩。估算总投资约 32000万元。

云县茂兰忙怀中型灌区项目涉及云县茂兰、忙怀两个乡镇，

分布于罗闸河两岸，东起忙怀乡慢卡村，南至沙坝河，西至茂

4

兰河，西北至茂兰镇马泗村，位于东经 100°14′至 100°29′，

北纬 24°26′至 24°37′之间。主要水源为大转水水库、转

水箐水库、杨家村水库、沙坝河水库等 4座小（一）型水库和

麦地水库 1座小坝塘，以及荒田大沟、歇凉山大沟、月牙田大

沟等 3条沟渠，设计灌溉面积 5.43万亩，估算总投资约 12000

万元。

云县清涡潭中型灌区工程位于云县幸福镇忙峨村，灌区范

围分布在烂泥塘河两岸，主要由清涡潭水库控灌，区间径流有

背阴寨河可以利用补充灌溉。清涡潭水库已列入云南省“兴水

润滇”工程规划中的建设项目，距离幸福镇 6.2km，距离云县

县城 53.2km。坝址地理位置为：东经 99°57´5.96"，北纬

23°5´16.45"，坝址海拔高程为 1510m。水库总库容 166 万 m³，
水库多年平均供水量 181万 m³。根据灌区分布情况布置 2条干

管，干管总长 21.92km，其中左干管全长 15.34km，右干管全

长 6.58km，设计灌溉面积 1.16 万亩。清涡潭中型灌区估算投

资约 28000万元。。

4.4勘察设计服务内容：

4.4.1 根据相关技术标准规范完成云县东南片中型灌区云

县茂兰忙怀中型灌区及云县清涡潭中型灌区工程的可行性研

究报告、初步设计报告、招标设计、技施设计及竣工验收、后

评价、现场设代服务等全过程勘察设计服务工作（包括水土保

持方案报告、水资源论证报告、防洪影响评价报告、移民征地

等专题报告），提交满足国家、水利部法律法规及相关规程规

5

范要求的成果文件，并配合完成相关报批、审批手续工作。

4.4.2 若甲方在合同执行过程中根据项目特点或政策要求

新增委托科目等，具体的工作内容以甲方书面任务通知书为准，

并根据新的委托工作内容签订补充协议。

4.5服务时限：服务至项目竣工验收结束。

第五条甲方向乙方提交的有关资料、文件

甲方负责按照相关要求收集并提交乙方开展云县东南片

中型灌区云县茂兰忙怀中型灌区及云县清涡潭中型灌区工程

勘察设计服务工作所需的有关基础资料和文件，并在合同签订

后 7个日历天内及时提供。

第六条乙方向甲方提交的设计成果资料

序

号
资料文件名称

份

数
内容要求 提交时间

1 可研设计报告及图纸 8

2 初步设计报告及图纸 8

3 招标设计图纸 1

4 技施设计报告及图纸 8

5 其他专题报告 8

满足国家及

行业现行的

规范和标准

要求，符合

工程实际情

况

自合同生效之日起 90日历天

内完成可行性研究报告编制并

送审，可行性研究报告批复后

60天内提交初步设计方案送

审稿，招标设计成果及施工图

设计成果满足项目招标及项目

施工进度计划要求，且不影响

主体报告的审批及项目开工建

设，满足各阶段设计计划要

求，满足施工进度计划，直至

项目竣工验收结束

第七条合同费用约定

7.1科研勘测设计费确定为：F×88.70%（F=经批复的初步

设计概算勘察设计费），（本费用包含第三方评审费）。

7.2 若由于行业建设程序要求或政策变化，在原招标范围

外增加工作内容的，则双方另行协商相关费用。

6

7.3 具体的勘测设计费待项目初步设计批复后，双方及时

签订相关项目的补充协议。

第八条支付方式

8.1 经甲乙双方协商，合同签订后，由乙方先行垫资开展

项目可行性研究阶段、初步设计阶段的勘测设计工作。

8.2 乙方提交初步设计报告通过相关部门审查并获得批复，

相关项目的建设资金下达后，甲方支付至合同价款的 60%。

8.3 在乙方提交相关项目的技施设计报告、专题报告及图

纸后，甲方支付至合同价款的 90%。

8.4剩余的 10%在相关工程完工验收后支付。

8.5 根据项目完成进度情况，乙方向甲方提供合法有效的

增值税发票（乙方根据国家相关税法法规开具相应税率的发票，

执行过程中，如遇国家税率政策调整，按新的税率政策执行），

甲方收到发票后向乙方支付。乙方未开具发票或开具发票不符

合甲方要求的，甲方有权拒付款项且不承担任何违约责任。

第九条双方责任

9.1 甲方责任

9.1.1 在合同履行期间，甲方不得以第三方的原因转嫁或

终止合同。若实属客观原因要求终止、解除合同或未按合同约

定履行其职责时，甲方有责任根据乙方就本项目已完成或进行

的相应阶段工作内容支付给乙方费用，费用按照乙方实际的工

作量进行支付。

9.1.2 甲方按照相关要求在规定时间内提供勘测设计工

7

作所需的有关基础资料和文件给乙方，并对其完整性、真实性、

正确性及时限负责。如因甲方提供的相关资料有误造成的后果

由甲方负责，甲方不得要求乙方违反国家有关标准进行设计。

甲方提交上述资料及文件超过规定期限 15 天以内，乙方

按本合同有关规定的交付设计成果时间顺延；甲方交付上述资

料及文件超过规定期限 15 天以上时，乙方有权重新确定提交

设计成果的时间。

9.1.3 在勘测设计过程中如涉及国土、环保、林业等部门

对接工作由甲方负责。

9.1.4 甲方变更委托项目、规模、条件或因提交的资料错

误或所提交资料作较大修改，以致造成乙方设计返工时，双方

另行协商签订补充协议（或另订合同）。重新明确有关条款外，

甲方应按乙方所耗工作量向乙方支付返工费。

9.1.5 甲方要求乙方比合同规定时间提前交付设计成果时，

须征得乙方同意，不得严重背离合理设计周期，且甲方应支付

赶工费。

9.1.6 甲方应为乙方派驻现场的工作人员提供工作、生活

及交通等方面的便利条件及必要的劳动保护装备，但费用由乙

方自理。

9.1.7 甲方应保护乙方的报告书、文件、资料图纸、数据、

特殊工艺（方法）、专利技术和合理化建议，未经乙方同意，

甲方不得复制、不得泄露、不得擅自修改、不得传送或向第三

人转让或用于本合同以外的项目；如发生上述情况，甲方应负

8

法律责任，乙方有权索赔。

9.1.8 乙方按照合同约定的时限完成设计后通知甲方，在

一个月内甲方若不领取则视其为接收乙方成果，并按合同约定

支付全额合同价款。

9.2乙方责任

9.2.1 乙方应按国家规定和合同约定的技术规范、标准进

行设计，按本合同第六条规定的内容、时间及份数向甲方交付

设计成果（出现 9.1.2、9.1.4 规定有关交付设计成果顺延的

情况除外），并对提交的设计成果的质量负责。

9.2.2 乙方负责对甲方提供的基础资料进行审查，负责联

络工作。

9.2.3 乙方应按国家技术规范、标准、规程及相关技术要

求进行勘测设计，按本合同规定的时间提交质量合格的设计成

果资料，并对设计报告出现的遗漏或错误负责修改或补充。

9.2.4 乙方应加强其工作人员安全教育，增强安全意识，

在设计过程中如发生任何人身伤害和财产损失由乙方自行负

责处理，并承担相关费用。

第十条保密

10.1 在现场工作的乙方人员应遵守甲方的安全保密及其

他有关的规章制度，承担其有关资料保密义务。双方均应保护

对方的知识产权，未经对方同意，任何一方均不得对对方的资

料及文件擅自修改、复制或向第三人转让或用于本合同项目以

外的项目。如发生以上情况，泄密方承担一切由此引起的后果

9

并承担赔偿责任。

10.2涉及到国家秘密的相关资料，甲、乙双方须严格按照

《中华人民共和国保守秘密法》的有关规定，对其进行管理和

使用，并承担相应的保密责任。

第十一条 争议与解决

本合同在履行过程中发生的争议，甲方与乙方应及时协商

解决。也可请当地建设行政主管部门调解，调解不成时，双方

同意依法向工程所在地人民法院起诉。

第十二条 合同生效及其他

12.2服务期至工程竣工验收，双方履行完合同规定的义务

后，本合同即行终止。

12.3甲方若委托乙方承担本合同内容以外的工作服务，则

另行签订协议并支付费用。

12.4若由于国家或地方政策变化等原因，导致乙方向甲方

提交的设计成果已满一年而仍未上报评审、或者由于其它原因

致使项目停止推进，若需要乙方重新进行勘测设计的，甲乙双

方另行签订补充协议。

12.5由于不可抗力因素致使合同无法履行时，双方应及时

协商解决。

12.6本合同自双方签字盖章后生效，双方应积极按照各自

职责履约，保障合同的正常执行。任何一方在合同执行过程中

不履行合同条款约定，属于违约行为，对方有权终止合同，追

索自身合法权益。

10

12.7双方认可的来往传真、电报、会议纪要等，均为合同

的组成部分，与本合同具有同等法律效力。

12.8未尽事宜，经双方协商一致，签订补充协议，补充协

议与本合同具有同等效力。

12.9 本合同双方法定代表或委托代理人签字盖章即生效，

一式陆份，双方各执叁份。

（以下为合同签署页，无正文）

11

12

甲方：

云县水利水电勘测设计队（盖

章）

法定代表人：

（或委托代理人）：

地址：

邮政编码：

电    话：

传    真：

开户行：

帐号：

日期：2025年 3月 26日

乙方：

临沧市水利水电勘测设计研究

院有限公司（盖章）

法定代表人：

（或委托代理人）：

地址：临翔区凤翔路 11号

邮政编码：677000

电    话：0883-2162175

传    真：0883-2162175

开户行：富滇银行股份有限公

司临沧分行

帐号：120883790010000007663

日期：2025年 3月 26日

13